Exempli gratia, si saltus 1, 2, 3, 4, quorum quisque continet tres notas, compleant numerum imparum periodorum in HI comprehensum continentem 3 periodos secundæ columnæ, saltus 3, 4 cadunt in intervallō CI in notas (1. 0) eodem ordine oppositas notis (0 1.) in quas saltus 1, 2, cecidere, cum intervallum primum HC completerent.

§. 24. In iiquavis columna numerorum naturalium dyadice expressorum, omnis numerus periodorum impar inter H & I comprehensus continet notas numero pari vel quod idem est numerus notarum intervalli HI erit par. Nam quia ex *hypothesi* intervallum HI est ex periodis integris columnæ seriei numerorum naturalium, numerus notarum ejus constabit ex numero periodi repetito. Atqui, cum per 35 *prime partis* numerus periodi cuiuslibet columnæ numerorum naturalium, sit aliquis numerus progressionis Geometricæ dupla a binario, erit per 32<sup>ma</sup> libri 9 Euclidis par vel pariter par tantum.

§. 25. Hinc in quavis columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, si numerus impar datus metitur numerum notarum intervalli HI ex periodis integris numero impari compositi, metietur etiam numerum notarum cajusque intervallorum HC, CI inter se aequalium, & ex semiperiodis integris constantium.

Hoc liquet ex 30 lib. 9 Euclidis. Nam cum (ex *hypothesi*, HC, CI sint dimidia aequalia intervalli HI, numerus notarum in quovis erit medietas numeri notarum inter H & I comprehensarum.

§. 26. Ergo si, in columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, saltus aequales, numero saltus impari, compleant numerum imparum periodorum inter H & I comprehensum; etiam quemque duorum numerorum aequalium HC, CI ex semiperiodis compositorum complebunt.

Exempli gratia. Si numerus saltus sit impar 3 & saltus 1, 2, 3, 4. compleant numerum imparum trium periodorum inter H & I comprehen-

prehensem; dico, quodque dimidium H C, CI simul compleri, nempe H C saltibus 1, 2, & CI saltibus 3, 4.

Nam (*per 1<sup>am</sup> hujus partis*) si numerus saltus metitur numerum notarum cujusvis intervalli H vel seriei HC, CI, erit hoc intervallum saltibus completum.

§. 27. Hinc nota in quas saltus æquales cadent in secundo intervallo CI, erunt eodem ordine oppositæ iis, in quas priores saltus cecidere in primo intervallo HC.

Nam (*per 23. hujus partis*) si saltus æquales, numero saltus impari, compleant unum quodque interrallorum æquium, constituentium numerum imparem periodorum inter H & I comprehensum; saltus sequentes cadent in secundo CI, in notas eodem ordine oppositas, in quas priores cecidere in priore HC.

§. 28. Ergo si periodus seriei notarum in quas saltus æquales inter se, numerò saltus impari, cadunt in columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, constat ex notis, in quas ipsi cadunt complendo numerum imparem periodorum dictæ columnæ HI, habebit ipsa semiperiodos suas inter se oppositas.

Nam liquet, primam semiperiodum constare ex notis in quas saltus cadunt in priore intervallo HC, & secundam ex notis in quas cadunt in secundo CI.

§. 29. In columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, numerus notarum minimus, quem numerus periodi & numerus saltus, cum sit impar, metiantur, est eorum productio æqualis.

**Ex. gr.** in secunda columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, ubi numerus notarum periodi est 4, si numerus saltus est impar 3, minimus numerus quem 3 & 4 metiuntur, erit numerus 12, notarum inter H, I comprehensarum.

Liquet *ex 36<sup>a</sup> libri 7 Euclidis*, nam quia numerus periodi cujusvis columnæ serici numerorum naturalium est aliquis numerus progressionis Geometricæ duplæ a binario (*per 35. prime partis,*) erit ipse per corollarium 31<sup>a</sup> lib. 9 *Euclidis* primus ad numerum imparem saltus.

Saltus

0	H
0	I
1	--I
1	I
0	O
2	-O
1	I
1	I
3	-O
0	O
4	I
4	I

s. 30. Hinc in qualibet columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, minimus numerus periodorum vel semiperiodorum continentium notas numero mensurabili per numerum saltus, cum est impar, est æqualis dicto numero notarum saltus, & minimus numerus saltuum continentium notas numero mensurabili (id est, divisibili sine residuo) per numerum periodi vel semiperiodi, est æqualis eidem illi numero notarum periodi vel semiperiodi.

- H** | o rum vel semiperiodorum contine-  
| o nt notas numero  
| I mensurabili per numerum saltus, cum est impar, est æ-  
| I qualis dicto numero notarum saltus, & minimus nume-  
| I raus saltuum continentium notas numero mensurabili  
| o (id est, divisibili sine residuo) per numerum periodi vel se-  
| 2 miperiodi, est æqualis eidem illi numero notarum periodi  
| I vel semiperiodi.  
**I** | I Exempli gratia, in columna secunda seriei numero-  
| 3 - o rum naturalium dyadice expressorum, ubi numerus pe-  
| o riodi est, 4, si numerus saltus sit impar, 3, dico minimum  
| I numerum periodorum, continentium notas numero di-  
| 4 - I visibili fine residuo per 3 numerum saltus, esse interval-  
| I lum HI, ex tribus periodis integris compositum, & mini-  
| mnum numerum saltuum continentium notas numero divisibili sine  
| I residuo per 4 numerum notarum periodi, esse numerum quatuor  
| I saltuum 1, 2, 3, 4.

s. 31. Ergo in quavis columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, si saltus sint æquales inter se, & numerus notarum saltus sit impar, numerus periodorum minimus, quem saltus completere possint, est æqualis eidem numero notarum saltus, & minimus numerus saltuum complementum quasdam periodos, erit æqualis eidem numero notarum periodi.

Exempli gratia, in secunda columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, ubi numerus periodi est 4, si numerus saltus sit impar 3, dico, numerum periodorum minimum quem saltus completere possint, esse numerum trium periodorum inter H & I comprehensarum, & minimum numerum saltuum complementum quasdam periodos integras, esse numerum quatuor saltuum 1, 2, 3, 4.

Nam (*per 2. hujus partis*) si saltus æquales inter se, compleant numerum periodorum inter H & I comprehensum, numerus notarum in periodis contentarum erit divisibilis fine residuo per numerum saltus; & si saltus dati 1, 2, 3, 4. compleant quasdam periodos integras, numerus notarum in saltibus contentarum, erit (*per 4 hy-  
sus p. rtis*) divisibilis fine residuo per numerum notarum periodi.

s. 32. Ergo in quavis columna ferici numerorum naturalium dyadi-

dyadicis expressorum, porro, si saltus sint æquales inter se, & numerus saltus sit impar, Periodus seriei notarum in quas saltus cadunt, constabit ex notis in quas ipsi cadunt, complendo tot periodos ipsius columnæ, quot notæ in saltu numerantur, id est, complendo numerum periodorum ipsius columnæ æqualem numero impari saltus. Vel constabit ex notis in quas cadunt saltus numero æquali numero notarum periodi ipsius columnæ, id est, ex notis in quas cadunt tot saltus quot notæ in periodo ipsius columnæ numerantur.

Exempli gratia, in secunda columnâ seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, si saltus 1, 2, 3, 4. &c. sunt æquales inter se & numerus notarum saltus sit impar 3, dico,

	o H	periodum seriei notarum in quas saltus cadunt, constare ex notis 1001 in quas ipsi cadunt, complendo numerum imparem trium periodorum inter H & I comprehensum, vel constare, ex eisdem notis 1001 in quas cadunt (quia numerus periodi secundæ columnæ seriei numerorum naturalium est 4) quatuor saltus 1, 2, 3, 4.
1	I	
	I	
2	O	
	I	
3	O	Nam (per 4 hujus partis) periodus seriei notarum in quas saltus æquales inter se cadunt in quavis serie periodica, constat ex notis, in quas ipsi cadunt complendo numerum periodorum seriei propositæ minimum quem
	O	completere possint : Vel constat ex notis in quas cadunt saltus minimo numero possibili periodos quasdam integras seriei propositæ completes.
4	I	

§. 33. Hinc primò, periodus seriei notarum in quas cadunt saltus æquales inter se (numerò saltus impari) in quavis columnâ seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, habebit semiperiodos suas inter se oppositas.

Nam (per 28 hujus partis) si periodus seriei notarum in quas saltus cadunt in quavis columnâ seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, constat ex notis, in quas ipsi cadunt, complendo numerum imparem periodorum ipsius columnæ; habebit suas semiperiodos inter se oppositas.

§. 34. Hinc secundò, periodus seriei notarum in quas saltus æquales inter se cadunt in quavis columnâ seriei numerorum naturalium dyadice expressorum (numerò saltus impari) quoad numerum notarum erit æqualis periodo dictæ columnæ.

Nam (*per 32*) periodus seriei notarum in quas saltus æquales inter se cadunt in columna numerorum naturalium dyadice expressorum, numerò saltus impari, constat ex notis in quas cadunt tot saltus, quot notæ in periodo columnæ numerantur.

§ 35. Periodus cuiusvis columnæ seriei numerorum progressionis Arithmeticæ, cuius differentia communis est numerus impar constat ex notis columnæ ejusdem ordinis seriei numerorum naturalium dyadice expressorum in quas saltus æquales inter se (numero saltus, æquali numero differentiæ communis) cadunt, complendo numerum ejus periodorum æqualem numero differentiæ communis, id est, complendo tot periodos ejus, quot differentia communis indicabit. Vel constat ex notis columnæ ejusdem ordinis seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, in quas cadunt tot saltus quot sunt notæ in periodo ejus.

Exempli gratia, periodus columnæ secundæ seriei numerorum progressionis Arithmeticæ, cuius differentia communis est numerus impar 3, constabit ex notis 1001 in quas saltus æquales inter se (numero saltus æquali differentiæ communis) cadant in columnæ secunda seriei numerorum naturalium, complendo tot periodos ejus, quot differentia communis indicat, nempe tres, inter H & I contentas. Vel constabit ex eisdem notis 1001 in quas cadunt (quia numerus periodi secundæ columnæ seriei numerorum naturalium est 4) quatuor saltus 1, 2, 3, 4.

Hoc liquet (*ex 32 hujus partis*) nam (*per 8 hujus partis*) series notarum in quas saltus æquales cadunt in columna seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, est columna ejusdem ordinis in quadam serie numerorum progressionis Arithmeticæ cuius differentia communis est numerus saltus.

§. 36. Periodus cuiusvis columnæ seriei numerorum Arithmeticæ progressionis cuius differentia communis est numerus impar habet s. m. i. periodos suas oppositas inter se.

Hoc liquet (*ex 33 & 8. hujus partis*)

§. 37. Periodus cuiusvis columnæ seriei numerorum progressionis Arithmeticæ cuius differentia communis est numerus impar, quoad numerum notarum æqualis est periodo columnæ ejusdem ordinis in serie numerorum naturalium.

Hoc liquet (*ex 34 & 8 hujus partis*)

§. 38. Invenire periodum cuiusvis columnæ seriei numerorum

rum progressionis Arithmeticæ, cuius differentia communis est numerus impar, minor numero notarum periodi columnæ ejusdem ordinis in serie numerorum naturalium dyadicæ expressorum.

Quia (*per 35 hujus partis*) periodus cuiusvis columnæ seriei numerorum progressionis Arithmeticæ cuius differentia communis est numerus impar, constat ex notis columnæ ejusdem ordinis in serie numerorum naturalium in quas saltus æquales inter se, numero saltus æquali differentiæ communis, cadunt, cum compleant tot periodos ejus quot differentia communis indicat; praxis 17<sup>a</sup> & 18<sup>a</sup> hujus partis dabit solutionem.

Exempli gratia, si quæram periodum quartæ columnæ

* E	seriei numerorum progressionis Arithmeticæ cuius differentia communis sit numerus impar 3, dico,
o	( <i>per 32 hujus partis</i> ) periodum quæsitam
1 - o	2   8 (o) constare ex notis in quas saltus æquales
o	(numerò saltus æquali differentiæ communis)
o	3   cadunt in columna quarta seriei numerorum naturalium, complendo (quia differentia communis est 3) tres periodos ejus.
2 - o	1
o	10 3 (1)
o	3
3 - i	9
i	3   (o)
i	3
4 - i	per 3, numerum differentiæ communis, addendo dividendis sequentibus residuum præcedentium, & tres quotientes nempe 2 (o) 3 (1) 3 (o) dabunt primam semiperiodum quæsitam 0011000. Tum quia ( <i>per 36 hujus partis</i> ) periodus cuiusvis columnæ seriei numerorum progressionis Arithmeticæ, cuius differentia communis est numerus impar, habet semiperiodos suas inter se oppositas, altera semiperiodus quæsita coi stabit ex notis eodem ordine oppositis notis primæ, nempe ex notis 11000111. Itaque habebit periodus integra quæsita nempe 0011 00011000111.
5 - i	
o	
6 - o	
o	
7 - o	
o	
8 - o F	Notandum est in hoc exempli, saltus supponi incipere cum columna seriei numerorum naturalium, sed

		E	Sed si nota, in quam cadit primus saltus es- set quinta intervalli E F, tum quia 3, numerus saltus est duabus notis minor numero 5, li- quet, quod saltus incipiatur duabus notis post intervallum, vel quod idem est, intervallum E. F præcedit primum saltum duabus notis inter E & e comprehensis. Quare illæ duæ notæ e-
6	-	I	
	-	O	
	-	O	
7	-	O	
	-	O	
	-	O	
8	-	O	
	-	O	
	-	F	
	3	-	runt à numero 18 notarum primæ semiperiodi versus E, subtrahendæ. Itaque primus dividendus evaderet 6, quæ sunt dividenda ut in exem- plo primo per 3 numerum saltus, quotiens est 2 (o) restat nihil, qua- re nihil addendum est numero 8 notarum (1) secundæ semiperiodi, quem divido similiter per 3 nume- rum saltus, quotiens est 2 (1) restat 2, quæ addo numero 8 notarum (o) tertiæ semiperiodi facit 10, quæ di- vido adhuc per 3 numerum saltus, quotiens est 3 (o) restat 1. Quamvis autem omnes semi- periodi
4	-	I	
	2	-	
	8	-	
	3	-	
5	-	O	
	10	-	
	3	-	
6	-	O	
	3	-	
7	-	O	
	3	-	
8	-	F	
	1	-	
	1	-	
	1	f